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Inledning 
Valnämnden svarar för organisation och genomförande av val till riksdag, kommun- och 
regionfullmäktige. Nämnden svarar också för val till Europaparlamentet. Nämnden ska 
dessutom genomföra eventuella extraval, omval och folkomröstningar. 
Omfattningen av nämndens samtliga uppgifter regleras i lagstiftningen, både ansvarsområdet 
som sådant och i viss utsträckning den organisation som ska användas för att lösa uppgiften. 
Under verksamhetsåret påbörjas planeringen inför de allmänna valen 13 september 2026.  
Under året kommer kansliet att visstidsanställa den personal som krävs för att genomföra 
valen. SWECO kommer på uppdrag av nämnden genomföra valdistriktsindelningen. 

KF:s inriktningsmål: 1. Ett Stockholm som håller samman med en 
stark och jämlik välfärd i hela staden 
Valnämnden ska planera för att valen kan organiseras och genomföras på ett sådant sätt att 
alla röstberättigade ges goda förutsättningar att rösta. I detta avseende ska nämnden särskilt 
beakta förutsättningarna att rösta i områden med historiskt lågt valdeltagande. 
Vid de allmänna valen 2022 sjönk valdeltagandet för första gången sedan kommunen tog över 
förtidsröstningen 2006. Det finns inga tydliga svar på varför, utan valforskningen får visa över 
tid om detta är en trend som kommer hålla i sig eller om det var en enskild händelse vid detta 
val. Valnämnden kommer att med ledning av den forskning och kunskap som finns planera 
för ett mera jämlikt valdeltagande. 
Under verksamhetsåret kommer nämnden att besluta om inriktningen inför valet 2026. 

KF:s inriktningsmål: 2. Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder 
en rättvis klimatomställning 
Genomförande av val genererar enorma mängder pappersavfall, särskilt valsedlar med 
tillhörande kuvert. Nämnden har i flera remissvar påtalat behovet av en översyn av nuvarande 
valsedelssystem bland annat på grund av miljöhänsyn. Kansliet sopsorterar sitt avfall och 
betalar för alla extra kostnader som sopsorteringen genererar vid vallokaler och 
förtidsröstning. 
Vid inköp och lagerhållning planeras så att det ska vara lätt att återanvända materialet vid 
nästa val. I de upphandlingar som innebär transporter ställs krav enligt stadens miljöprogram. 
Kansliets personal reser kollektivt eller per cykel när det är möjligt. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 2.3 Stockholm ska vara en stad där 
framkomligheten ökar och utsläppen minskar 

Genomförandet av val innebär att nämndens transporter vid genomförandet av valet ökar 
väsentligt. Vid varje val hyr kansliet ett antal last- och personbilar. När det är möjligt kommer 
hyra av elbilar prioriteras framför fossildrivna bilar. Likaså kommer transport med elbil 
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prioriteras när det är möjligt. 
Kansliet har genomfört två upphandlingar, i båda dessa upphandlingar ställs krav på 
transporter enligt den miljöpolicy som gäller för staden. 

KF:s inriktningsmål: 3. Ett Stockholm med en stabil och hållbar 
ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla 
De allmänna valen ska genomföras den 13 september 2026. Nämndens största utmaning är att 
hitta lokaler som är tillräckligt stora och lämpliga som röstmottagningsställen. För att kunna 
genomföra förtidsröstningen med en god tillgänglighet vad gäller till lokaler med generösa 
öppettider och där väljarna bor och arbetar, arbetar nämnden numera med att komplettera 
fasta lokaler med moduler. En upphandling pågår och förväntas vara klar i början av 
verksamhetsåret. 
Avseende vallokaler på valdagen är den stora utmaningen att i det i staden inte finns 
obegränsat med tillgängliga lokaler. Valnämnden har idag vallokaler i stort sett i de lokaler 
som finns och som är tillgänglighetsanpassade genom staden eller går att hyra. Reglerna om 
en effektiv avskärmning av valsedlarna kräver stora utrymmen för att allt för stor köbildning 
ska undvikas. För att genomföra valen krävs också stora mängder personal som röstmottagare 
och andra stödfunktioner. Att rekrytera kvalificerad personal som också åtar sig uppdrag val 
efter val är en viktig uppgift som inte är enkel då personalomsättningen är stor samtidigt som 
staden växer och har vuxit mycket snabbt. Arbetet med att besöka och planera lokaler samt 
rekrytera personal påbörjas under hösten 2025. 
Nämnden ska lämna förslag på stadens valkrets- och valdistriktsindelning som beslutas av 
fullmäktige under hösten. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.1 Stockholms ekonomi är stark, hållbar 
och lägger grunden för en jämlik välfärd 

I syfte att vara kostnadseffektiva och säkerställa att nämnden kontinuerligt kan använda 
samma lokaler, utnyttjas i största möjliga mån de lokaler som staden har till sitt förfogande. 
Stadens skolor används som vallokaler på valdagen och vid förtidsröstning stadens 
stadsbibliotek, medborgarkontor m.m. Vid inköp av material tas hänsyn till att det även ska 
kunna återanvändas vid kommande val. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2025 Periodicitet 

 Nämndens 
budgetföljsamhet efter 
resultatöverföringar 

100 % 100 % Tertial 

 Nämndens 
budgetföljsamhet före 
resultatöverföringar 

100 % 100 % Tertial 

 Nämndens 
prognossäkerhet T2 

+/-1 % +/- 1 % År 
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Nämndmål: 3.1.1 Alla ska ha goda möjligheter att rösta 

Förväntat resultat 

Valen ska genomföras så att alla som vill rösta ska kunna rösta 

Kommentar 

Under verksamhetsåret påbörjas planeringen av allmänna valet 2026. Nämnden kommer 
under hösten att besluta om inriktningen inför valet och vilka särskilda prioriteringar som ska 
göras. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.2 I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett 
eget jobb 

Under de år som val genomförs tar kansliet emot sommarjobbare. Inför varje val samarbetar 
kansliet också med arbetsmarknadsförvaltningens jobbtorg om rekrytering av röstmottagare 
till förtidsröstningen. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.4 Medarbetare i Stockholm ska ges goda 
förutsättningar att göra ett bra jobb 

Valnämndens kansli ska vara en arbetsplats där medarbetarna känner tillit till varandra. Det 
ska råda en öppen och tillåtande kultur som leder till att anställda, och de många timanställda 
och arvoderade i samband med val, känner att de kan och är med och utvecklar verksamheten. 
Ingen ska vara rädd för att påtala fel och brister. 
Uttag av friskvårdsbidrag uppmuntras. 
Alla former av diskriminering samt sexuella trakasserier ska omedelbart hanteras. 
Vid rekryteringen av röstmottagare strävar kansliet efter att det ska spegla Stockholms 
befolkning i stort. Det innebär att det ska vara en spridd ålders- och könsfördelning och gärna 
olika etnisk bakgrund. Språklig kompetens i de vanligaste språken bland stockholmare är 
särskilt önskvärda kompetenser. Vidare ska personen i fråga ha fyllt 18 år och ha ett svenskt 
personnummer för att vara aktuell för ett uppdrag som röstmottagare. 

Nämndmål: 3.4.1 En inkluderande och attraktiv arbetsplats 

Kommentar 

Under verksamhetsåret kommer valnämndens kansli att rekrytera fyra handläggare. För att få 
rätt kompetens och en blandad arbetsgrupp är det fortsatt viktigt att kansliet uppfattas som bra 
arbetsplats och att det är roligt att arbeta med val. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.5 Hög beredskap och stark rådighet ska 
råda i alla verksamhetsområden 

Valnämnden ska om så krävs kunna genomföra ett om- eller extraval inom 3 månader. Detta 
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innebär att nämnden organiserat sin verksamhet på ett sådant sätt att den alltid på kort varsel 
kan bygga upp organisationen och genomföra ett val. Genom ett gott samarbete med flera 
andra förvaltningar och bolag inom staden har valnämnden också stärkt sin beredskap och 
rådighet för genomförandet av allmänna val. 
Inför kommande de kommande valen 2026 och i god tid innan valets genomförande kommer 
en risk- och sårbarhetsanalys genomföras i samarbete med SLK. En övning kommer också att 
genomföras. 
Den lokala anvisningen för informationssäkerhetsarbetet kompletterar stadens centrala 
riktlinje och tillämpningsanvisning för informationssäkerhet och dokumenterar hur 
valnämnden lokalt och praktiskt tillämpar och arbetar med informationssäkerheten. 
Anvisningarna har till viss del anpassats för en förvaltning av kansliets storlek. 

  Indikator Årsmål KF:s årsmål år 2025 Periodicitet 

 Andel elektroniska inköp 70 % 70 % År 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.6 Tryggheten ska öka genom 
förebyggande insatser 

Av väsentlighets- och riskanalysen framgår hur nämnden systematiskt arbetar med 
förebyggande avseende fusk och oegentligheter samt otillåten påverkan. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 3.7 Stockholm ska vara en öppen, jämställd 
och demokratisk stad som samarbetar internationellt 

Valnämndens uppdrag är att svara för all röstning i kommunen och nämnden ska i sitt arbete 
underlätta och göra möjligt för den som vill rösta att rösta. 
Valnämnden tar emot internationella besök, särskilt vid val. 

Redovisning av ekonomi 

Nämndens ekonomiska förutsättningar 
I kommunfullmäktiges beslut om budget 2025 tilldelades valnämnden 8,0 mkr för kommande 
verksamhetsår. Under verksamhetsåret avser nämnden att budgetmässigt arbeta med följande 
delområden: nämnd, kansli, valmaterial, vallokaler och förtidsröstning. 
 
10. Nämnd 149 tkr 
Inom delområdet upptas kostnader som direkt sammanhänger med den politiska styrningen av 
verksamheten. Budgeten bygger på ett antagande om nio sammanträden med valnämnden 
under året samt en utbildning/konferens för nämnden. 
 
20. Kansli 6 740 tkr 
Inom delområdet kansli ligger valnämndens ersättning enligt avtal med stadsledningskontoret 
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för kontorshyra. Vidare ingår även nämndens kostnader till serviceförvaltningen för löne- och 
ekonomiadministration samt datastöd. Inom delområdet ligger även lönekostnader för 
kansliets personal. 
30. Valmaterial 580 tkr 
Inom delområdet ligger kostnader för lagerhållning av nämndens valmaterial samt inköp av 
visst valmaterial. 
40. Vallokaler 327 tkr 
Under delområdet upptas den ersättning som utbetalas varje år till valnämndens 
kontaktpersoner i de enskilda valbyggnaderna. Kontaktpersonerna ansvarar för att hålla 
nämnden uppdaterad om eventuella förändringar angående valnämndens möjlighet att 
använda byggnaden vid kommande val. Ersättningen betalas för att nämnden ska ha en hög 
beredskap för eventuellt extraval eller folkomröstning. 
60. Förtidsröstning 175 tkr 
Inom delområdet upptas den ersättning som betalas till kulturförvaltningen för beredskap 
gällande lokaler för eventuellt extraval eller folkomröstning. 
 

Programområde Budgetförslag 2025 (tkr) 

10 Nämnd 149 

20 Kansli 6 769 

30 Valmaterial 580 

40 Vallokaler 327 

60 Förtidsröstning 175 

Summa: 8 000 

 
 

Investeringar 
- 

Försäljningar av anläggningstillgångar 
- 

Resultatenheter 
- 

Verksamhetsprojekt (driftprojekt) 
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Budgetjusteringar 
- 

Omslutningsförändringar 
- 

Medel för lokaländamål 
- 

Övriga ekonomiska redovisningar 
- 

Systematiskt kvalitetsarbete 
För att utveckla den interna kunskapen och förbättra internkontrollen har samtliga fast 
anställda medarbetare inför varje månadsrapport och tertialmöte för att analysera resultatet 
och följa upp den interna kontrollen. 
Efter ett genomfört val genomför kansliet en mängd utvärderingar. Digitala enkäter skickas 
till alla grupper som på något sätt arbetar i valet. Kansliet ordnar också fysiska träffar med de 
som haft ett större ansvar vid valet för att utvärdera och komma fram till förbättringar som 
kan göras till nästkommande val. 
De synpunkter och klagomål som kommer från väljare genom vår call-center, mejl m.m. 
hanteras i utvärderingarna som underlag för nästkommande val. Vad gäller de klagomål och 
synpunkter som kommer direkt till kansliet under valperioden från medborgare får givetvis ett 
svar, diarieförs och finns som underlag för kommande val. 

Övrigt 
-
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